



REPUBLICA MOLDOVA  
MUNICIPIUL CHIȘINĂU  
**PRIMĂRIA COMUNEI BĂCIOI**



MD-6812, Republica Moldova municipiul Chișinău, comuna Băcioi str. Independenței 125,  
primaria@bacioi.md ; primaria.bacioi2011@mail.ru ☎ 022 383-525; fax: 022 381-846

## Scrisoare de recomandare

Prin prezenta, Primăria com. Băcioi confirmă că SC "Luxgaz" SRL, în baza contractului de antrepriză nr. 184 din 16.08.2021, nr. MD-162399580601, a efectuat: *Reparații curente la IP LT "Grigore Vieru", și anume a cabinetelor de chimie, biologie, fizică și informatică și a laboratoarelor cu dotarea bunurilor necesare, sălilor de sport și vestiarelor*, îndeplinind lucrări cu o valoare totală contractuală de **992 253,64 lei**.

În procesul de executare a lucrărilor, compania SC "Luxgaz" SRL s-a recomandat ca un antreprenor de încredere, dispunând de personal calificat și tehnică performantă, de o bază materială dezvoltată, executând lucrările în conformitate cu normativele, standardele și prescripțiile tehnice în vigoare. Menționăm, că datorită experienței acestei companii și soluțiilor inteligente oferite în cadrul proiectului a fost posibilă realizarea eficientă și rațională a lucrărilor de antrepriză.

Lucrările executate sunt de bună calitate, astfel încât nu am constatat cazuri de neconformități sau defecte care ar fi presupus refacerii parțiale sau totale ale lucrărilor, cazuri de respingere sau amânări de recepție, cazuri de accidente tehnice.

Luând în considerație cele expuse, recomandăm și altor investitori colaborarea cu firma SC "Luxgaz" SRL.

Cu respect,

**Primarul com. Băcioi**



**LEAHU Ilie**

Antreprenor Luxgaz SRL  
 (denumirea)

Investitor Primaria comunei Bacioi  
 (denumirea)

Obiect **Reparatii curente la IP LT  
 #Grigore Vieru#, si anume a  
 cabinetelor de chimie, biologie,  
 fizica si informatica si a  
 laboratoarelor cu dotarea  
 bunurilor necesare, salilor de  
 sport si vestiarelor**

Valoarea lucrarilor executate  
 119 556,78 mii lei

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe \_\_\_\_\_ an 2021

Nr crt	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Cabinetul 1</b>				
		<b>1.1. pereti</b>				
1	CF02C k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	133,50	132,129 105,000	17 639,233 14 017,500
	7122050013400	Zidar	h-om	240,30	50,00	12 015,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,05	50,00	2 002,500
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,20	0,00	0,000
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	1,00	0,00	0,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,00	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	300,38	2,60	780,975
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	760,95	1,50	1 141,425
	2652102100737	Var hidratat	kg	480,60	1,20	576,720
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,01	210,00	1 051,323
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,40	20,00	28,036
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,27	12,00	3,204
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,67	60,00	40,050
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	173,90	1,469 0,367	255,494 63,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,28	50,00	63,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,39	28,15	179,879
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,13	5,50	11,715
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	173,90	10,396 6,737	1 807,774 1 171,500



1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,43	50,00	1 171,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,04	28,10	478,824
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,56	2,60	6,646
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,30	5,50	117,150
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,13	15,00	31,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	20,00	1,704
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total</b>				19 702,500
		<b>Inclusiv salariu</b>				15 252,900
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total</b>				19 702,500
		<b>Inclusiv salariu</b>				15 252,900
		<b>2. Cabinetul 2 chimica</b>				
		<b>2.1. pereti</b>				
4	CF02C k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	133,50	132,129 105,000	17 639,233 14 017,500
	7122050013400	Zidar	h-om	240,30	50,00	12 015,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,05	50,00	2 002,500
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,20	0,00	0,000
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	1,00	0,00	0,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,00	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	300,38	2,60	780,975
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	760,95	1,50	1 141,425
	2652102100737	Var hidratat	kg	480,60	1,20	576,720
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,01	210,00	1 051,323
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,40	20,00	28,036
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,27	12,00	3,204
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,67	60,00	40,050
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total</b>				17 639,233
		<b>Inclusiv salariu</b>				14 017,500
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total</b>				17 639,233
		<b>Inclusiv salariu</b>				14 017,500
		<b>3. Cabinetul 3 fizica</b>				
		<b>3.1. pereti</b>				
5	CF02C k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	133,50	132,129 105,000	17 639,233 14 017,500
	7122050013400	Zidar	h-om	240,30	50,00	12 015,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,05	50,00	2 002,500
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,20	0,00	0,000
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	1,00	0,00	0,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,00	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	300,38	2,60	780,975
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	760,95	1,50	1 141,425
	2652102100737	Var hidratat	kg	480,60	1,20	576,720
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,01	210,00	1 051,323
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,40	20,00	28,036



1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,27	12,00	3,204
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,67	60,00	40,050
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				17 639,233 14 017,500
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				17 639,233 14 017,500
		<b>4. Cabinetul 4</b>				
		<b>4.1. pereti</b>				
6	CF02C k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	133,50	132,129 105,000	17 639,233 14 017,500
	7122050013400	Zidar	h-om	240,30	50,00	12 015,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,05	50,00	2 002,500
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,20	0,00	0,000
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	1,00	0,00	0,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,00	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	300,38	2,60	780,975
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	760,95	1,50	1 141,425
	2652102100737	Var hidratat	kg	480,60	1,20	576,720
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,01	210,00	1 051,323
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,40	20,00	28,036
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,27	12,00	3,204
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,67	60,00	40,050
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				17 639,233 14 017,500
		<b>4.2. Lucrari de termoficare</b>				
7	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	24,000	40,737 17,500	977,683 420,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,40	50,00	420,000
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d 25 mm	m	24,72	22,56	557,683
8	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32.0 mm.	m	24,000	48,943 20,000	1 174,632 480,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,60	50,00	480,000
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d 32 mm	m	24,72	28,10	694,632
9	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	8,000	28,198 2,000	225,584 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	50,00	16,000
	287527420404032	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 32 mm	buc	8,00	18,22	145,784
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,04	35,00	1,400
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	8,00	4,10	32,800



1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,60	4.800
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	8,00	3,10	24.800
10	IB06B	Radiatoare din otel,22 800*500 mm	buc	2.000	1 140,311	2 280,622
					32,500	65,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,30	50,00	65,000
	28221157000012 102	Radiatoare din otel,22 800*500 mm	buc	2,00	1 100,00	2 200,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	30,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02	62,00	0,992
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,10	14,50	1,450
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,00	0,68	5,440
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,50	15,00	7,500
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4.000	126.848	507.392
					9,000	36,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,72	50,00	36,000
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,00	116,00	464,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,05	30,00	1,440
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,10	62,00	5,952
12	ID04A	Robinet de trecere 1"	buc	4.000	117,934	471,736
					7,500	30,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,60	50,00	30,000
	28752742051001	Robinet de trecere 1"	buc	4,00	108,00	432,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,06	30,00	1,800
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,13	62,00	7,936
13	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	8.000	42,580	340,640
					11,500	92,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,84	50,00	92,000
	28752741140001	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	8,00	28,00	224,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,16	30,00	4,800
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,32	62,00	19,840
14	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	16.000	47,730	763,680
					11,500	184,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,68	50,00	184,000
	28752741140002	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	16,00	33,15	530,400
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,32	30,00	9,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,64	62,00	39,680
15	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	20.000	47,230	944,600
					11,500	230,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,60	50,00	230,000
	28752741140003	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	20,00	32,65	653,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,40	30,00	12,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,80	62,00	49,600
16	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	2.000	66,580	133,160
					11,500	23,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,46	50,00	23,000
	28752741140004	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	2,00	52,00	104,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,04	30,00	1,200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08	62,00	4,960
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				7 819,729
		<b>4.3. Lucrari suplimentare</b>				1 576,000



2	3	4	5	6	7	
RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	24,000	15,380 6,000	369,108 144,000	
7123010010200	Betonist	h-om	2,88	50,00	144,000	
4011106202741	Energie electrica	kw	37,80	2,20	83,160	
2811236832352	Burghiu widia	buc	7,56	14,50	109,620	
2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,44	22,45	32,328	
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	36,885 14,000	73,770 28,000
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,56	50,00	28,000	
2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	21,40	42,800	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	36,00	2,520	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	15,00	0,450	
19	SA11H	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	82,242 44,000	246,725 132,000
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,64	50,00	132,000	
2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)(teava de canalizare)	m	3,14	28,00	87,822	
2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,18	25,00	4,612	
2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,46	25,00	11,530	
2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G.	buc	0,28	25,00	6,918	
2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,15	25,00	3,842	
	<b>Total capitul:</b>					
	<b>Total Inklusiv salariu</b>				689,602 304,000	
	<b>Total capitul:</b>					
	<b>Total Inklusiv salariu</b>				26 148,565 15 897,500	

**Total proces-verbal:**

	Cheltuieli directe	lei	81 129,531
	CASM	24,00 %	14 204,496
	Transport	3,00 %	651,939
	Total	100,00 +	95 985,965
	Reghie	5,00 %	742,822
	Total	100,00 +	96 728,787
	Beneficiul	3,00 %	2 901,864
	Total	100,00 +	99 630,651
	TVA	20,00 %	19 926,130
			119 556,781
	<b>TOTAL:</b>		59 185,400

INTOCMIT:  
(Primaria comunei Bacioi)

(functioia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



APROBAT:

(Luxgaz SRL)

(functioia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.





Antreprenor Lux Gaz SRL  
(denumirea)

Investitor Primaria comunei Bacioi  
(denumirea)

Obiect **Reparatii curente la IP LT  
#Grigore Vieru#, si anume a  
cabinetelor de chimie, biologie,  
fizica si informatica si a  
laboratoarelor cu dotarea  
bunurilor necesare, salilor de  
sport si vestiarelor**  
(lucrari incluse)

Valoarea lucrarilor executate

161 137,573 lei

**Proces - verbal**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe \_\_\_\_\_ an 2021

Nr crt	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Cabinetul 1</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	16,633	67,160 66,000	1 117,049 1 097,755
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,96	50,00	1 097,755
	4100126202818	Apa	m3	0,17	20,00	3,326
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,00	16,00	15,968
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				1 117,049 1 097,755
		<b>1.2. pereti</b>				
2	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	16,633	1 263,419 182,450	21 014,071 3 034,635
	9310060019930	Muncitor	h-om	60,69	50,00	3 034,635
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	70,21	216,60	15 206,750
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	19,14	9,52	182,210
	2710703520285	Profil de suport	m	36,77	8,15	299,715
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	17,22	95,00	1 635,643
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	20,39	3,15	64,239
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	50,65	2,10	106,363



1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,23	4,50	73,040
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,93	28,33	82,874
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,07	0,58	14,543
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	212,12	0,35	74,243
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	491,95	0,40	196,779
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,27	62,00	16,585
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,26	12,00	3,073
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,56	15,00	23,378
3	RCsJ32F	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor executate in cimp continuu	m2	139,300	11,000 10,000	1 532,300 1 393,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	359,39	0,00	0,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,86	50,00	1 393,000
	4100126202818	Apa	m3	6,97	20,00	139,300
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,79	0,00	0,000
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				22 546,371 4 427,635
		<b>1.3. tavane</b>				
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,900	235,680 110,000	3 275,952 1 529,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,08	50,00	104,250
	7422010060100	Timplar	h-om	28,49	50,00	1 424,750
	2874136313300	Diblu din metal	buc	55,60	0,40	22,240
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	14,60	118,00	1 722,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,21	12,00	2,502
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				3 275,952 1 529,000
		<b>1.4. Pardoseala</b>				
5	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	82,600	129,200 70,000	10 671,920 5 782,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	99,12	50,00	4 956,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,52	50,00	826,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,45	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 147,60	1,50	3 221,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,94	210,00	1 457,064
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,65	20,00	33,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,96	12,00	59,472
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,98	60,00	118,944
6	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	82,600	43,444 24,000	3 588,474 1 982,400



1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,04	50,00	1 652,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,61	50,00	330,400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,82	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	710,36	1,50	1 065,540
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,31	210,00	485,688
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,66	20,00	13,216
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,99	12,00	11,894
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,50	60,00	29,736
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				14 260,394 7 764,400
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				41 199,766 14 818,790
		<b>2. Cabinetul 2 chimica</b>				
		<b>2.1. Demontari</b>				
7	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveltii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment (pardosele existente )	m3	7,510	489,800 487,000	3 678,398 3 657,370
	7123010010200	Betonist	h-om	46,56	50,00	2 328,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,59	50,00	1 329,270
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	20,00	3,004
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,13	16,00	18,024
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				3 678,398 3 657,370
		<b>2.2. Pereti</b>				
8	RCsJ32F	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor executate in cimp continuu	m2	133,500	11,000 10,000	1 468,500 1 335,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	344,43	0,00	0,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,70	50,00	1 335,000
	4100126202818	Apa	m3	6,68	20,00	133,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,67	0,00	0,000
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				1 468,500 1 335,000
		<b>2.3. tavane</b>				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11,800	235,680 110,000	2 781,024 1 298,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,77	50,00	88,500
	7422010060100	Timplar	h-om	24,19	50,00	1 209,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	47,20	0,40	18,880
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	12,39	118,00	1 462,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,18	12,00	2,124
		<b>Total capitul:</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				2 781,024 1 298,000
		<b>2.4. Pardoseala</b>				
10	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	93,800	129,200 70,000	12 118,960 6 566,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,56	50,00	5 628,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,76	50,00	938,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,19	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 438,80	1,50	3 658,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,88	210,00	1 654,632
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,88	20,00	37,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,63	12,00	67,536
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,25	60,00	135,072
11	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	93,800	43,444 24,000	4 075,047 2 251,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,52	50,00	1 876,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,50	50,00	375,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,06	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	806,68	1,50	1 210,020
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,63	210,00	551,544
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,75	20,00	15,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,13	12,00	13,507
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,56	60,00	33,768
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				16 194,007 8 817,200
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				24 121,929 15 107,570
		<b>3. Cabinetul 3 fizica</b>				
		<b>3.1. Demontari</b>				
12	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveltii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment (pardosele existente )	m3	7,510	489,800 487,000	3 678,398 3 657,370
	7123010010200	Betonist	h-om	46,56	50,00	2 328,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,59	50,00	1 329,270
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	20,00	3,004
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,13	16,00	18,024
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				3 678,398 3 657,370
		<b>3.2. Pereti</b>				
13	RCsJ32F	Reconditionarea tencuielilor	m2	133,500	11,000	1 468,500



1	2	3	4	5	6	7
		speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor executate in cimp continuu			10,000	1 335,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	344,43	0,00	0,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,70	50,00	1 335,000
	4100126202818	Apa	m3	6,68	20,00	133,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,67	0,00	0,000
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				1 468,500 1 335,000
		<b>3.3. tavane</b>				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11,800	235,680 110,000	2 781,024 1 298,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,77	50,00	88,500
	7422010060100	Timplar	h-om	24,19	50,00	1 209,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	47,20	0,40	18,880
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	12,39	118,00	1 462,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,18	12,00	2,124
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				2 781,024 1 298,000
		<b>3.4. Pardoseala</b>				
15	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	93,800	129,200 70,000	12 118,960 6 566,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,56	50,00	5 628,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,76	50,00	938,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,19	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 438,80	1,50	3 658,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,88	210,00	1 654,632
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,88	20,00	37,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,63	12,00	67,536
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,25	60,00	135,072
16	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	93,800	43,444 24,000	4 075,047 2 251,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,52	50,00	1 876,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,50	50,00	375,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,06	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	806,68	1,50	1 210,020
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,63	210,00	551,544
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,75	20,00	15,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,13	12,00	13,507
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,56	60,00	33,768



1	2	3	4	5	6	7
		actionat electric				
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				16 194,007
		<b>Total capitol:</b>				8 817,200
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				24 121,929
						15 107,570
		<b>4. Cabinetul 4</b>				
		<b>4.1. Demontari</b>				
17	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment (pardosele existente )	m3	7,510	489,800 487,000	3 678,398 3 657,370
	7123010010200	Betonist	h-om	46,56	50,00	2 328,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,59	50,00	1 329,270
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	20,00	3,004
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,13	16,00	18,024
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				3 678,398
						3 657,370
		<b>4.2. Pereti</b>				
18	RCsJ32F	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor executate in cimp continuu	m2	133,500	11,000 10,000	1 468,500 1 335,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	344,43	0,00	0,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,70	50,00	1 335,000
	4100126202818	Apa	m3	6,68	20,00	133,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,67	0,00	0,000
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				1 468,500
						1 335,000
		<b>4.3. tavane</b>				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11.800	235,680 110,000	2 781,024 1 298,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,77	50,00	88,500
	7422010060100	Timplar	h-om	24,19	50,00	1 209,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	47,20	0,40	18,880
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	12,39	118,00	1 462,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,18	12,00	2,124
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				2 781,024
						1 298,000
		<b>4.4. Pardoseala</b>				
20	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	93,800	129,200 70,000	12 118,960 6 566,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,56	50,00	5 628,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,76	50,00	938,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,19	0,00	0,000



1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 438,80	1,50	3 658,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,88	210,00	1 654,632
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,88	20,00	37,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,63	12,00	67,536
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,25	60,00	135,072
21	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	93,800	43,444 24,000	4 075,047 2 251,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,52	50,00	1 876,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,50	50,00	375,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,06	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	806,68	1,50	1 210,020
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,63	210,00	551,544
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,75	20,00	15,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,13	12,00	13,507
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,56	60,00	33,768
		<b>Total capitul:</b>				16 194,007
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				8 817,200
		<b>Total capitul:</b>				24 121,929
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				15 107,570

**Total proces-verbal:**

	Cheltuieli directe	lei	113 565,554
	CASM	24,00 %	14 433,960
	Transport	3,00 %	1 570,470
	Total	100,00 +	129 569,983
	Reghie	5,00 %	800,221
	Total	100,00 +	130 370,205
	Beneficiul	3,00 %	3 911,106
	Total	100,00 +	134 281,311
	TVA	20,00 %	26 856,262
			161 137,573
	<b>TOTAL:</b>		60 141,500

INTOCMIT:

(Primaria comunei Bacioi)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.



APROBAT:

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.





Antreprenor LUXGAZ SRL  
 (denumirea)

Investitor Primăria com. Băcioi  
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparație a  
 cabinetelor si laboratoarelor din  
 IP Liceul Teoretic "Grigore  
 Vieru"**

Valoarea lucrărilor executate **308 147,73 lei**

Contract Nr.184 din 16.08.2021

### P r o c e s - v e r b a l N r 1

de receptie a lucrarilor executate  
 pe noiembrie an 2021

Nr crt	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparație</b>				
		<b>1.1. Cabinet 1et</b>				
		<b>1.1.1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	4,200	21,000 21,000	88,20 88,20
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Usi)	m3	0,500	195,680 192,000	97,84 96,00
3	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	52,000	13,040 12,500	678,08 650,00
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	82,560	12,080 11,000	997,33 908,16
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,000	11,000 11,000	132,00 132,00
6	RpEE24A	Demontarea : (intrerupatoare,, prize)	buc	8,000	3,000 3,000	24,00 24,00
		<i>Total</i>				2 017,45
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>2 017,45 1 898,36</b>
		<b>1.1.2. Usi</b>				
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,300	1 532,740 40,500	9 656,26 255,15



1	2	3	4	5	6	7
			lei			9 656,26
		<i>Total</i>				9 656,26
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>255,15</b>
		<b>1.1.3. Pereti</b>				
8	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Швеллерт 10)	kg	25,700	23.025 4,000	591,75 102,80
9	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	66,400	32.052 26.000	2 128,26 1 726,40
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	39,900	29,318 25,000	1 169,77 997,50
		<i>Total</i>	lei			3 889,78
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>3 889,78 2 826,70</b>
		<b>1.1.4. Pardosele</b>				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	82,600	5,997 1,500	495,39 123,90
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	82,600	20,069 2,250	1 657,73 185,85
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	82,600	64,600 35,000	5 335,97 2 891,00
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0.5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4 K=4,0000	m2	82,600	43,444 24,000	3 588,48 1 982,40
		<i>Total</i>	lei			11 077,57
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>11 077,57 5 183,15</b>
		<b>1.1.5. Retele de apa, canalizare</b>				
15	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)=1,0300	buc	2,000	167,555 150,000	335,11 300,00
16	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic	m	5,000	75,682	378,41



1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm			15,000	75,00
17	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	32,060 13,000	256,48 104,00
18	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,000	67,019 35,000	670,19 350,00
		<i>Total</i>	lei			1 640,19
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 640,19 829,00</b>
		<b>1.1.6. Lucrari de termoficare</b>				
19	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	5,000	8,000 8,000	40,00 40,00
20	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	6,000	40,737 17,500	244,42 105,00
21	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	15,000	48,943 20,000	734,15 300,00
22	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	28,000	28,198 2,000	789,54 56,00
23	IB06B	Radiatoare din otel, 22 1500*500 mm	buc	5,000	1 692,312 32,500	8 461,56 162,50
24	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	126,848 9,000	1 268,48 90,00
25	ID04A	Robinet de trecere 1"	buc	2,000	117,935 7,500	235,87 15,00
26	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	10,000	42,580 11,500	425,80 115,00



1	2	3	4	5	6	7	
27	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul - 1"	buc	10,000	47,730 11,500	477.30 115.00	
28	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire, avind diametrul -1"	buc	10,000	47,230 11,500	472.30 115.00	
29	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul - 1"	buc	2,000	66,580 11,500	133,16 23.00	
		<i>Total</i>				lei	13 282,58
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>13 282,58</b>
		<b>1.1.7. Lucrari de electricitate</b>					<b>1 136,50</b>
30	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte (banda izol, suruburi, sirna, tale etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m	28,000	22,760 6,000	637,27 168.00	
31	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol, suruburi, sirna, tale etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m	63,000	20,202 6,000	1 272,70 378.00	
		<i>Total</i>				lei	1 909,97
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>1 909,97</b>
		<i>Total</i>				lei	<b>546,00</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>43 473,80</b>
		<b>1.2. Cabinet chimie et 2</b>					<b>43 473,80</b>
		<b>1.2.1. Demolari</b>					<b>12 674,86</b>
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	6,300	21,000	132,30	
33	RpCG29A	Desfaceri pereti dispartitori din DSP	m2	17,200	21,000 67,160	132,30 1 155,15	
34	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	56,000	66,000 13,040	1 135,20 730,24	
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	93,800	12,500 27,200	700,00 2 551,36	
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,000	23,000 11,000	2 157,40 132,00	
37	RpEE24A	Demontarea : (intreruptoare,, prize)	buc	8,000	11,000 3,000	132,00 24,00	
		<i>Total</i>				lei	4 725,05
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>4 725,05</b>
		<b>1.2.2. Usi</b>					<b>4 280,90</b>



1	2	3	4	5	6	7
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv. intr-un canat. cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,300	1 532,740 40.500	9 656,26 255,15
		<i>Total</i>	lei			9 656,26
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>9 656,26 255,15</b>
		<b>1.2.3. Pereti</b>				
39	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	39,900	32,052 26,000	1 278,88 1 037,40
40	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	39,900	29,318 25,000	1 169,77 997,50
41	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1.0050	m2	17,200	1 263,420 182,450	21 730,82 3 138,14
		<i>Total</i>	lei			24 179,47
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>24 179,47 5 173,04</b>
		<b>1.2.4. Pardosele</b>				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,800	5,998 1,500	562,57 140,70
		<i>Total</i>	lei			562,57
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>562,57 140,70</b>
		<b>1.2.5. Retele de apa, canalizare</b>				
43	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)=1,0300	buc	2,000	167,555 150,000	335,11 300,00
44	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,000	75,682 15,000	378,41 75,00
45	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	8,000	32,060 13,000	256,48 104,00



1	2	3	4	5	6	7	
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm					
46	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,000	67,019 35,000	670,19 350,00	
		<i>Total</i>				lei	1 640,19
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>1 640,19</b>
		<b>1.2.6. Lucrari de termoficare</b>					<b>829,00</b>
47	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	5,000	8,000	40,00	
					8,000	40,00	
48	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,000	40,737 17,500	407,37 175,00	
49	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	15,000	48,943 20,000	734,15 300,00	
50	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	28,000	28,198 2,000	789,54 56,00	
51	IB06B	Radiatoare din otel, 22 1500*500 mm	buc	5,000	1 692,312 32,500	8 461,56 162,50	
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	126,848 9,000	1 268,48 90,00	
53	ID04A	Robinet de trecere 1"	buc	1,000	117,930	117,93	
54	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	10,000	7,500 42,580	7,50 425,80	
55	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,000	11,500 47,730	115,00 477,30	
56	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire, avind diametrul -1"	buc	10,000	11,500 47,230	115,00 472,30	
					11,500	115,00	



1	2	3	4	5	6	7
57	ID02B	Americana pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul - 1"	buc	10,000	66,580 11,500	665.80 115.00
		<i>Total</i>	lei			13 860,23
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>13 860,23 1 291,00</b>
		<b>1.2.7. Lucrari de electricitate</b>				
58	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte (banda izol ,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1.0450	m	28,000	22,760 6,000	637.27 168.00
59	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol ,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1.0450	m	63,000	20,202 6,000	1 272.70 378.00
		<i>Total</i>	lei			1 909,97
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 909,97 546,00</b>
		<i>Total</i>	lei			56 533,74
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>56 533,74 12 515,79</b>
		<b>1.3. Cabinet fizica et2</b>				
		<b>1.3.1. Demolari</b>				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	6,300	21,000 21,000	132.30 132.30
61	RpCG29A	Desfaceri pereti dispartitori din DSP	m2	17,200	67,160 66,000	1 155,15 1 135,20
62	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	38,400	13,040 12,500	500,74 480,00
63	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	84,500	27,200 23,000	2 298,40 1 943,50
64	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	9,300	12,080 11,000	112,34 102,30
65	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,000	11,000 11,000	132,00 132,00
66	RpEE24A	Demontarea : (intreruptoare,, prize)	buc	8,000	3,000 3,000	24,00 24,00
		<i>Total</i>	lei			4 354,93
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>4 354,93 3 949,30</b>
		<b>1.3.2. Usi</b>				
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la	m2	6,300	1 532,740 40,500	9 656,26 255,15



1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			9 656,26
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>9 656,26 255,15</b>
		<b>1.3.3. Pereti</b>				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,500	5,998 1,500	800,67 200,25
69	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	66,500	32,052 26,000	2 131,46 1 729,00
70	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	39,900	29,318 25,000	1 169,77 997,50
71	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	17,200	1 263,420 182,450	21 730,82 3 138,14
		<i>Total</i>	lei			25 832,72
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>25 832,72 6 064,89</b>
		<b>1.3.4. Pardosele</b>				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,800	5,998 1,500	562,57 140,70
		<i>Total</i>	lei			562,57
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>562,57 140,70</b>
		<b>1.3.5. Retele de apa, canalizare</b>				
73	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc.)=1,0300	buc	2,000	167,555 150,000	335,11 300,00
74	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,000	75,682 15,000	378,41 75,00
75	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	8,000	32,060 13,000	256,48 104,00



1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
76	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si sociaal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,000	67,019 35,000	670,19 350,00
		<i>Total</i>	lei			1 640,19
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 640,19 829,00</b>
		<b>1.3.6. Lucrari de termoficare</b>				
77	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	5,000	8,000 8,000	40,00 40,00
78	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,000	40,737 17,500	407,37 175,00
79	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	15,000	48,943 20,000	734,15 300,00
80	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	28,000	28,198 2,000	789,54 56,00
81	IB06B	Radiatoare din otel.22 1500*500 mm	buc	5,000	1 692,312 32,500	8 461,56 162,50
82	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	126,848 9,000	1 268,48 90,00
83	ID04A	Robinet de trecere 1"	buc	1,000	117,930 7,500	117,93 7,50
84	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	10,000	42,580 11,500	425,80 115,00
85	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul - 1"	buc	10,000	47,730 11,500	477,30 115,00
86	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	10,000	47,230 11,500	472,30 115,00



1	2	3	4	5	6	7	
87	ID02B	Americana pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul - 1"	buc	10,000	66,580 11,500	665,80 115,00	
		<i>Total</i>				lei	13 860,23
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>13 860,23</b>
		<b>1.3.7. Lucrari de electricitate</b>					<b>1 291,00</b>
88	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1.0450	m	28,000	22,760 6,000	637,27 168,00	
89	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1.0450	m	63,000	20,202 6,000	1 272,70 378,00	
		<i>Total</i>				lei	1 909,97
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>1 909,97</b>
		<i>Total</i>				lei	<b>546,00</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>57 816,87</b>
		<b>1.4. Cabinet chimie et3</b>					<b>57 816,87</b>
		<b>1.4.1. Demolari</b>					<b>13 076,04</b>
90	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	6,300	21,000	132,30	
91	RpCG29A	Desfaceri pereti dispartitori din DSP	m2	20,900	21,000 67,160	132,30 1 403,64	
92	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	56,000	66,000 13,040	1 379,40 730,24	
93	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	93,800	12,500 27,200	700,00 2 551,36	
94	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,000	23,000 11,000	2 157,40 132,00	
95	RpEE24A	Demontarea : (intreruptoare,, prize)	buc	8,000	11,000 3,000	132,00 24,00	
		<i>Total</i>				lei	4 973,54
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>4 973,54</b>
		<b>1.4.2. Usi</b>					<b>4 525,10</b>
96	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,300	1 532,740 40,500	9 656,26 255,15	



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>			lei	9 656,26
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>9 656,26 255,15</b>
		<b>1.4.3. Pereti</b>				
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,500	5,998 1,500	800.67 200.25
98	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	39,900	32,052 26,000	1 278.88 1 037.40
99	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	39,900	29,318 25,000	1 169.77 997.50
100	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1.0050	m2	17,200	1 263,420 182,450	21 730.82 3 138.14
101	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (corob ventilare) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1.0050	m2	3,700	1 263,424 182,451	4 674.67 675.07
		<i>Total</i>			lei	29 654.81
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>29 654,81 6 048,36</b>
		<b>1.4.4. Pardosele</b>				
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,800	5,998 1,500	562.57 140.70
		<i>Total</i>			lei	562.57
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>562,57 140,70</b>
		<b>1.4.5. Retele de apa, canalizare</b>				
103	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc.)=1,0300	buc	2,000	167,555 150,000	335.11 300.00
104	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m	5,000	75,682 15,000	378.41 75.00



1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
105	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	32.060 13.000	256.48 104.00
106	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,000	67.019 35.000	670.19 350.00
		<i>Total</i>	lei			1 640.19
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 640,19 829,00</b>
		<b>1.4.6. Lucrari de termoficare</b>				
107	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	5,000	8,000 8,000	40,00 40,00
108	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,000	40.737 17.500	407.37 175.00
109	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	15,000	48,943 20,000	734,15 300,00
110	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	28,000	28.198 2,000	789,54 56,00
111	IB06B	Radiatoare din otel.22 1500*500 mm	buc	5,000	1 692.312 32,500	8 461,56 162,50
112	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	126.848 9,000	1 268,48 90,00
113	ID04A	Robinet de trecere1"	buc	0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
114	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	10,000	42.580 11,500	425,80 115,00
115	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul - 1"	buc	10,000	47,730 11,500	477,30 115,00
116	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire, avind diametrul -1"	buc	10,000	47,230 11,500	472,30 115,00



1	2	3	4	5	6	7
11 7	ID02B	Americana pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul - 1"	buc	10,000	66,580 11,500	665,80 115,00
		<i>Total</i>	lei			13 742,30
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>13 742,30 1 283,50</b>
		<b>1.4.7. Lucrari de electricitate</b>				
11 8	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte (banda izol, suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1.0450	m	28,000	22,760 6,000	637,27 168,00
11 9	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol, suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1.0450	m	63,000	20,202 6,000	1 272,70 378,00
		<i>Total</i>	lei			1 909,97
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 909,97 546,00</b>
		<i>Total</i>	lei			62 139,64
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>62 139,64 13 627,81</b>
		<i>Total</i>	lei			219 964,05
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>219 964,05 51 894,50</b>

	Total	lei	219 964,05
	CAS	24 %	12 454,68
	Cheltuieli de transport	3 %	5 019,82
	Total CD		237 438,55
	Cheltuieli de regie	5 %	11 871,92
	Total cu CR		249 310,47
	Beneficiu	3 %	7 479,31
	Total cu B		256 789,78
	TVA	20 %	51 357,95
			<b>308 147,73</b>
	<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>		<b>51 894,50</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general <b>LUXGAZ SRL</b>	Investitor <b>Primăria com. Băcioi</b>
(denumirea)	(denumirea)
(funcția, numele, prenumele, semnătura)	(funcția, numele, prenumele, semnătura)





Obiectivul: CRH

Obiectul: Palatul

Devizul: Lucrări de reparație a acoperișului

## Deviz local Nr. 5.6.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-21

Valoarea de deviz 2 073 434,83 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	1 065,000	35,00	37 275,00
					33,50	35 677,50
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	120,000	104,00	12 480,00
					35,00	4 200,00
3	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	120,000	86,50	10 380,00
					30,00	3 600,00
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Pramer)	m2	5 200,000	15,53	80 737,80
					2,00	10 400,00
5	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice.	m	1 911,000	29,46	56 294,24
					21,00	40 131,00
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Strat inferior ) Bipoli EPP sau analog	m2	5 650,000	93,17	526 382,25
					24,00	135 600,00
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu ( Strat superior) Tehnoelast EKP	m2	5 200,000	127,50	663 000,00
					24,00	124 800,00
8	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m.	t	37,770	472,00	17 827,44
					472,00	17 827,44
9	TrI1AC13A3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon, categoria 3, pe rampa.	t	8,000	15,00	120,00
					15,00	120,00
10	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	16,000	116,10	1 857,60
					0,00	0,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>7 447,119</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,000</b>

Total		1 406 354,33
Asigurari sociale	24,000%	89 365,43
Total		1 495 719,75
Cheltuieli de transport	3,000%	27 968,40
Total		1 523 688,15
Cheltuieli de regie	8,000%	121 895,05
Total		1 645 583,20
Beneficiu de deviz	5,000%	82 279,16

<b>Total General fara TVA</b>	<b>1 727 862,36</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>345 572,47</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 073 434,83</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>372 355,94</b>

Cursul de referință: 19.5809 Lei/Euro, din data de 2023-06-20



**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;



Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație a acoperișului

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.6.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			<b>35,00</b> 33,50
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,470	50,00	23,50
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	25,00	1,50
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			<b>104,00</b> 35,00
2.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,033	2 000,00	66,00
2.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,00	30,00
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
2.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	100,00	3,00
3	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			<b>86,50</b> 30,00
3.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,028	2 000,00	55,00
3.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,500	50,00	25,00
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	100,00	1,50
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer)	m2			<b>15,53</b> 2,00
4.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif (Praimer)	kg	0,300	45,00	13,50
4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	19,00	0,02
4.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	50,00	2,00
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	25,00	0,01
5	RpCl30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice.	m			<b>29,46</b> 21,00
5.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,150	50,00	7,50
5.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,010	50,00	0,50
5.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	5,500	0,00	0,44
5.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,350	50,00	17,50
5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	50,00	3,50
5.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,02
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Strat inferior ) Bipoli EPP sau analog	m2			<b>93,17</b> 24,00
6.1	2682132600470	Membrane bituminoase (Strat inferior ) Bipoli EPP sau analog	m2	1,150	42,00	48,30
6.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	24,00	7,20
6.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	2,87
6.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	50,00	15,00
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	50,00	9,00
6.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	50,00	5,00
6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	100,00	4,00
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu ( Strat superior) Tehnoelast EKP	m2			<b>127,50</b> 24,00
7.1	2682132600470	Membrane bituminoase ( Strat superior) Tehnoelast EKP	m2	1,150	71,00	81,65
7.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	24,00	7,20
7.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	4,50
7.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	50,00	15,00
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	50,00	9,00
7.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	50,00	5,00
7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	100,00	4,00
8	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t			<b>472,00</b>



		sub 25 kg, pe distanta de 70 m.				472,00
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,440	50,00	472,00
9	Tr11AC13A3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon, categoria 3, pe rampa.	t			<b>15,00</b>
						15,00
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	50,00	15,00
10	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			<b>116,10</b>
						0,00
10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	450,00	116,10

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: CRH

Obiectul: Palatul

Devizul: Lucrări de reparație a acoperișului

## Devizul local de resurse Nr. 5.6.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-21

Valoarea de deviz 2 073 434,83 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7132030012600	Mozaicar	h-om	132,000	50,00	6 600,00
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 131,850	50,00	206 592,50
3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	500,550	50,00	25 027,50
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	358,949	50,00	17 947,44
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 323,770	50,00	116 188,50
<b>Total manopera</b>						<b>372 355,94</b>
<b>Materiale</b>						
1	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,000	0,00	39 587,25
2	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	5,500	0,00	840,84
3	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3 255,000	24,00	88 290,00
4	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif (Pramer)	kg	1 560,000	45,00	70 200,00
5	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	19,110	50,00	955,50
6	2430226103000	Chit polimeric	kg	286,650	50,00	14 332,50
7	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	3,960	2 000,00	7 920,00
8	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,300	2 000,00	6 600,00
9	2682132600470	Membrane bituminoase ( Strat superior) Tehnoelast EKP	m2	5 980,000	71,00	430 560,00
10	2682132600470	Membrane bituminoase (Strat inferior ) Bipoli EPP sau analog	m2	6 497,500	42,00	272 895,00
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,200	19,00	98,80
<b>Total materiale</b>						<b>932 279,89</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1 085,000	50,00	54 250,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,293	15,00	34,40
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	65,460	25,00	1 636,50
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	439,400	100,00	43 940,00
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,128	450,00	1 857,60
<b>Total utilaje</b>						<b>101 718,50</b>
Total						1 406 354,33
Asigurari sociale					24,000%	89 365,43
Total						1 495 719,75
Cheltuieli de transport					3,000%	27 968,40
Total						1 523 688,15
Cheltuieli de regie					8,000%	121 895,05
Total						1 645 583,20
Beneficiu de deviz					5,000%	82 279,16
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 727 862,36</b>
<b>Total</b>						<b>1 727 862,36</b>
TVA					20%	345 572,47
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>2 073 434,83</b>



**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;



# BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

## Sucursala „Telecentru”

Republica Moldova, MD-2028  
mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53  
Tel.: (373 22) 73-76-42, 72-14-73  
Tel./Fax: (373 22) 28-04-77

Data 21.08.2023  
Nr. 01-07/888

Республика Молдова, MD-2028  
мун. Кишинэу, Хынчештское шоссе, 53  
Тел.: (373 22) 73-76-42, 72-14-73  
Тел./Факс: (373 22) 28-04-77

## Certificat

Prin prezenta, sucursala „Telecentru” a BC „Moldindconbank” SA, confirmă că, la situația din 21.08.2023, clientul S.C. "LUXGAZ" S.R.L., IDNO-1004600011768, deține următoarele conturi:

Nr.	Codul IBAN	Valuta	Sold 21.08.2023
1	MD55ML000000000225160685	MDL	2 195 843.02
2	MD55ML000000000225160685	EUR	0.00
3	MD89ML000000000225640611	MDL	0.00
4	MD13ML000000000225650612	MDL	1 327 297.29
5	MD34ML000000000225660613	MDL	0.00
6	MD55ML000000000225670614	MDL	562 691.74
7	MD76ML000000000225680615	MDL	475 145.72
8	MD97ML000000000225690616	MDL	433 094.02
9	MD26ML000000000225600617	MDL	169 838.90
10	MD47ML000000000225610618	MDL	0.00
11	MD21ML00000002258A061181	MDL	0.00

Directorul sucursalei „Telecentru”  
BC „Moldindconbank” SA



Ciuvalschi Sergiu



# СЕРТИФИКАТ

СООТВЕТСТВИЯ ЗАВОДСКОГО ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ  
Номер: CV-198-2023

настоящий сертификат распространяется на:

**Материалы рулонные кровельные и гидроизоляционные битумосодержащие, согласно ПРИЛОЖЕНИЮ – один лист.**



VERIFICA CERTIFICATUL



Производитель:

**ИООО «Кровельный завод ТехноНИКОЛЬ»**  
Республика Беларусь, 213760, Могилевская обл., г. Осиповичи,  
ул. Чапаева, д. 11, ком. 19  
Производство: Республика Беларусь, 213760, Могилевская обл.,  
г. Осиповичи, ул. Чапаева, д. 11, ком. 19

Продукция подвергается производителем первоначальным типовым испытаниям и производственному контролю, который включает все меры, необходимые для работы и соблюдение требований, указанных в нормативных документах. ОС Certmatcon произвел проверку обеспечения заводского производственного контроля со стороны производителя, анализ типовых протоколов и будет осуществлять периодический инспекционный контроль производства.

Настоящим сертификатом подтверждается, что обеспечены все требования:

**ЕТМ № 02/03-022:2023**

Сертификат выдан 07.08.2023 и действителен до 06.08.2028 при условии сохранения всех требований, установленных на момент проведения сертификационных работ.

Инспекционный контроль производится один раз в год на протяжении действия сертификата и подтверждается актом инспекционного контроля.

Сертификат был выдан добровольно и по запросу производителя и может быть приостановлен или отозван, если будет установлено, что первоначальные условия не соблюдены.

Подтвер-  
дить до  
августа  
2024

Подтвер-  
дить до  
августа  
2025

Подтвер-  
дить до  
августа  
2027

Подтвер-  
дить до  
августа  
2028

Генеральный Директор  
Ион ПУХА



Сертификат действителен только при условии ежегодного подтверждения.



# CERTIFICAT

**DE VERIFICARE A ASIGURĂRII CONTROLULUI PRODUCȚIEI ÎN FABRICĂ**  
**Numărul: CV-198-2023**

acest certificat se aplică pentru:

**Foi bituminoase pentru hidroizolarea acoperișului, în rulouri,**  
**conform ANEXEI - una filă.**



VERIFICA CERTIFICATUL



Produs de:

**ИООО «Кровельный завод ТехноНИКОЛЬ»**

**213760, reg. Moghiliiov, or. Osipovici, str. Ciapaev, 11, bloc 19, Republica Belarusi.**

Loc de producție: **reg. Moghiliiov, or. Osipovici, str. Ciapaev, 11, bloc 19, Republica Belarusi.**

Produsele sunt supuse de către producător încercărilor de verificare a calității și unui control permanent al procesului de producție care asigură îndeplinirea și menținerea cerințelor specificate în documentele de referință. OC Certmatcon a efectuat evaluarea controlului procesului de producție, rezultatele verificării calității și va efectua supravegherea continuă a procesului de producție.

Acest certificat atestă îndeplinirea prevederilor:

**ETM Nr. 02/03-022:2023**

Acest certificat a fost emis la data de 07.08.2023 și va rămâne valabil până la 06.07.2028, atât timp cât standardul armonizat, produsul pentru construcții, metodele de evaluare a constanței performanței și condițiile de producție în fabrică nu sunt modificate esențial și sunt confirmate în urma supravegherii de către OC Certmatcon.

Certificatul a fost emis în mod voluntar și la cererea producătorului și poate fi suspendat sau retras dacă se constată că nu se mențin condițiile inițiale.

de vizat  
până în  
august  
2024

de vizat  
până în  
august  
2025

de vizat  
până în  
august  
2026

de vizat  
până în  
august  
2027

Director General

Ion PUHA

Certificat valabil doar cu condiția vizării anuale.





**ANEXA/ ПРИЛОЖЕНИЕ**

**la CERTIFICATUL DE VERIFICARE A ASIGURĂRII CONTROLULUI PRODUCŢIEI ÎN FABRICĂ  
к СЕРТИФИКАТУ О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СООТВЕТСТВИЯ ЗАВОДСКОГО  
ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ**

**Nr./№ CV-198-2023**

<b>Denumire/Наименование</b>	<b>Tip/Тип</b>
Техноэласт	К-СХ-БЭ-ПП/ПП К-СТ-БЭ-К/ПП Г-ПХ-БЭ-ПП/ПП К-ПХ-БЭ-К/ПП
Техноэластмост	Б Г-ПХ-БЭ-М/ПП
Техноэласт Стандарт	К-СТ-БЭ-К/ПП К-ПХ-БЭ-ПП/ПП К-ПХ-БЭ-К/ПП
Унифлекс	К-СХ-БЭ-ПП/ПП К-СХ-БЭ-К/ПП К-СТ-БЭ-ПП/ПП К-СТ-БЭ-К/ПП К-ПХ-БЭ-ПП/ПП К-ПХ-БЭ-К/ПП
Бикрост	К-СХ-Б-ПП/ПП К-СХ-Б-К/ПП К-СТ-Б-ПП/ПП К-СТ-Б-К/ПП
Гидроизол	К-СХ-Б-ПП/ПП К-СТ-Б-К/ПП К-СХ-Б-К/ПП

**Director General/  
Генеральный директор  
Ion PUHA**





# CERTIFICAT

## DE CONSTANȚĂ A PERFORMANȚEI PRODUSULUI Numărul: CPP-327-2023

În conformitate cu Hotărârea de Guvern Nr. 913 din 25.07.2016 privind aprobarea Reglementării tehnice cu privire la cerințele minime pentru comercializarea produselor pentru construcții, acest certificat se aplică pentru:

### PRODUSE DIN POLISITIREN EXTRUDAT (XPS)

ТЕНОНИКОЛЬ CARBON ECO, ТЕНОНИКОЛЬ CARBON ECO ТВ,  
ТЕНОНИКОЛЬ CARBON ECO FAS, CARBON PROF ТВ, ТЕХНОНИКОЛЬ  
CARBON PROF, ТЕНОНИКОЛЬ CARBON SOLID, ТЕХНОНИКОЛЬ CARBON  
PROF SLOPE



VERIFICA CERTIFICATUL



Fabricate de:

ИООО «Кровельный завод ТехноНИКОЛЬ»

Republica Belarusi, 213760, reg. Moghiliov, or. Osipovici, str. Ciapaev, 11, bloc 19.  
Loc de producție: Republica Belarusi, 213760, reg. Moghiliov, or. Osipovici, str. Ciapaev, 11, bloc 19.

Acest certificat atestă:

- îndeplinirea prevederilor privind evaluarea și verificarea constanței performanței descrise în anexa ZA a standardului  
**SM SR EN 13164:2016 - Sistemul 1**
- confirmă realizarea performanțelor declarate și evaluarea controlului producției în fabrică efectuat de către producător, pentru asigurarea constanței performanței produselor

Acest certificat va rămâne valabil atât timp cât standardul armonizat, produsul pentru construcții, metodele de evaluare a constanței performanței și condițiile de producție în fabrică nu sunt modificate esențial. Acest certificat poate fi suspendat sau retras dacă se constată că nu se mențin condițiile în baza cărora a fost emis.

Certificare inițială 07.08.2023

Expirare 06.08.2028

de vizat  
până în  
**august**  
2024

de vizat  
până în  
**august**  
2025

de vizat  
până în  
**august**  
2026

de vizat  
până în  
**august**  
2027

Director General

Ion PUHA

Certificat valabil doar cu condiția vizării anuale.









# CERTIFICAT

## DE CONFORMITATE A CONTROLULUI PRODUCȚIEI ÎN FABRICĂ Numărul: CPF-328-2023

În conformitate cu Hotărârea de Guvern Nr. 913 din 25.07.2016 privind aprobarea Reglementării tehnice cu privire la cerințele minime pentru comercializarea produselor pentru construcții, acest certificat se aplică pentru:

**Foi bituminoase pentru hidroizolarea acoperișului, în rulouri  
BIPOL V, G, P; LINOCROM V, G; BICROELAST G**



VERIFICA CERTIFICATUL



Fabricate de:

**ИООО «Кровельный завод ТехноНИКОЛЬ»**

**Republica Belarusi, 213760, reg. Moghiliov, or. Osipovici, str. Ciapaev, 11, bloc 19.**

**Loc de producție: Republica Belarusi, 213760, reg. Moghiliov, or. Osipovici, str. Ciapaev, 11, bloc 19.**

Acest certificat atestă că toate prevederile privind evaluarea și verificarea constanței performanței și performanțele descrise în Anexa ZA a standardului

**SM SR EN 13707+A2:2010**

după sistemul 2+ pentru performanțele stabilite în acest certificat sunt aplicate și controlul producției în fabrică îndeplinește toate cerințele specificate pentru aceste performanțe.

Acest certificat va rămâne valabil atât timp cât standardul armonizat, produsul pentru construcții, metodele de evaluare a constanței performanței și condițiile de producție în fabrică nu sunt modificate esențial. Acest certificat poate fi suspendat sau retras dacă se constată că nu se mențin condițiile în baza cărora a fost emis.

Certificare inițială	<u>07.08.2023</u>
Expirare	<u>06.08.2028</u>

de vizat  
până în  
**august**  
2024

de vizat  
până în  
**august**  
2025

de vizat  
până în  
**august**  
2026

de vizat  
până în  
**august**  
2027

Director General

**Ion PUHA**



**Certificat valabil doar cu condiția vizării anuale.**



# СЕРТИФИКАТ

## СООТВЕТСТВИЯ ЗАВОДСКОГО ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ №: CPF-328-2023

В соответствии с Постановлением Правительства № 913 от 25.07.2016 об утверждении Технического регламента о минимальных требованиях к поставкам строительной продукции.

**Материалы рулонные битумосодержащие, для гидроизоляции  
кровель**

**BIPOL V, G, P; LINOCROM V, G; VICOELAST G**



VERIFICA CERTIFICATUL



Производитель :

**ИООО «Кровельный завод ТехноНИКОЛЬ»**

**Республика Беларусь, 213760, Могилевская обл., г. Осиповичи,  
ул. Чапаева, д. 11, ком. 19**

**Производство: Республика Беларусь, 213760, Могилевская обл.,  
г. Осиповичи, ул. Чапаева, д. 11, ком. 19**

Настоящим сертификатом подтверждается, что обеспечены все требования при проведении производственного контроля производства и подтверждения постоянства эксплуатационных свойств продукции согласно приложению ZA стандарда:

**SM SR EN 13707+A2:2010**

в соответствии с системой 2+ для продукции, изложенной в этом сертификате, где применяется заводской производственный контроль и соответствует всем требованиям, предъявляемым к этим характеристикам

Этот сертификат действует до тех пор, пока гармонизированный стандарт, строительная продукция, методы оценки постоянства характеристик и условия производства на заводе не будут существенно изменены. Этот сертификат может быть приостановлен или отозван, если будет установлено, что условия, на которых он был выдан, не соблюдаются.

Первоначальная сертификация	07.08.2023
Срок действия	06.08.2028

Подтвер-  
дить до  
августа  
2024

Подтвер-  
дить до  
августа  
2025

Подтвер-  
дить до  
августа  
2026

Подтвер-  
дить до  
августа  
2027



Генеральный Директор

Ион ПУХА

Сертификат действителен только при условии ежегодного подтверждения



# СЕРТИФИКАТ

## СООТВЕТСТВИЯ ЗАВОДСКОГО ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ № CPF-096-2021

В соответствии с постановлением правительства № 913 от 25.07.2016 об утверждении  
Технического регламента о минимальных требованиях к поставкам строительной  
продукции.

**Гидроизоляционные битумосодержащие материалы:  
мастики, праймеры, гидроизоляция  
согласно ПРИЛОЖЕНИЮ – один лист**

Произведённые: **ООО «Завод Технофлекс», Воскресенский филиал  
ул. Промплощадка, 5 В, г. Воскресенск, Московская обл., Россия**

Место производства: **ул. Промплощадка, 5 В, г. Воскресенск, Московская обл., Россия**

Настоящим сертификатом подтверждается, что обеспечены все требования при  
проведении контроля производства и подтверждения постоянства эксплуатационных  
свойств продукции на производстве согласно спецификации продукции и

### ETM 02/03-047:2021

Орган по сертификации произвел контроль производства и подтверждения постоянства эксплуатационных  
свойств продукции и подтверждает, что все прописанные требования стандарта для контроля продукции на  
производстве соответствуют заданным требованиям.

Сертификат выдан впервые, с 28.12.2021 и действителен до 27.12.2026 при условии сохранения всех  
требований, установленных на момент проведения сертификационных работ и если не изменены требования  
к методам испытаний и /или контроль производства и обеспечения контроля качества продукции, на  
производстве, включенные в гармонизированном стандарте.

Инспекционный контроль производится один раз в год на протяжении действия сертификата соответствия и  
подтверждается протоколами инспекционного контроля. Орган сертификации обязуется приостановить,  
изъять или аннулировать настоящий сертификат в случае несоблюдения требований установленных при  
выдаче сертификата.

Генеральный Директор

Ион ПУХА





**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
**к СЕРТИФИКАТУ О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СООТВЕТСТВИЯ ЗАВОДСКОГО**  
**ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ**  
**№ CPF-096-2021**

№	Наименование товара	Объём/масса упаковки
1.	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	10л 20л
2.	Гидроизоляция битумная универсальная AquaMast морозостойкая	15кг
3.	Праймер битумный универсальный AquaMast, морозостойкий	15кг
4.	Праймер битумный AquaMast	18л 10л 3л
5.	Мастика приклеивающая ТЕХНОНИКОЛЬ №27	22кг 12кг
6.	Мастика кровельная ТЕХНОНИКОЛЬ №21 (Техномаст)	20кг 10кг 3кг
7.	Мастика для ремонта AquaMast	18кг 10кг 3кг
8.	Мастика для гибкой черепицы ТЕХНОНИКОЛЬ №23 (Фиксер)	12кг 3,6кг 0,4кг
9.	Мастика гидроизоляционная ТЕХНОНИКОЛЬ №24 (МГТН)	20 кг 10 кг 3кг
10.	Мастика битумно-резиновая AquaMast	18кг 10кг 3кг
11.	Мастика битумная AquaMast	18кг 10кг 3кг

**Генеральный Директор**

**Ион ПУХА**






# CERTIFICAT

## DE CONFORMITATE A CONTROLULUI PRODUCȚIEI ÎN FABRICĂ

Numărul: CPF-096-2021

În conformitate cu Hotărârea de Guvern Nr. 913 din 25.07.2016 privind aprobarea Reglementării tehnice cu privire la cerințele minime pentru comercializarea produselor pentru construcții, acest certificat se aplică pentru:

**Materiale hidroizolante cu conținut de bitum:**  
**masticuri, etanșant, amorse**  
**conform ANEXEI – una filă**

Produse de: **ООО «Завод Технофлекс», filiala Voskresensk**  
**str. Promploșciadka, 5 V, or. Voskresensk, reg. Moskova, Rusia**

Loc de producție: **str. Promploșciadka, 5 V, or. Voskresensk, reg. Moskova, Rusia**

Acest certificat atestă îndeplinirea prevederilor privind asigurarea evaluării controlului producției în fabrică și verificarea constanței performanței descrise în fișele de produs și

**ETM 02/03-047:2021**

Organismul de certificare a efectuat controlul producției în fabrică, a confirmat verificarea continuă a constanței performanței la producător și confirmă că sunt respectate cerințele esențiale a standardelor de produs

Acest certificat a fost emis prima dată la data de 28.12.2021 și va rămâne valabil până la data de 27.12.2026, atât timp cât produsul pentru construcții, metodele de evaluare a constanței performanței și condițiile de producție în fabrică nu sunt modificate esențial.

Evaluarea de supraveghere se va realiza o dată pe an în perioada de valabilitate a certificatului de conformitate, rezultatul evaluării va fi confirmat prin raport de evaluare de supraveghere. Acest certificat poate fi suspendat sau retras dacă se constată că nu se mențin condițiile în baza cărora a fost emis.



Director General  
**Ion PUHA**



**ANEXA**

**la CERTIFICATUL DE CONFORMITATE A CONTROLULUI PRODUCŢIEI ÎN FABRICĂ**

**Nr. CPF-096-2021**

Nr	Denumire produs	Volum/masa ambalaj
1.	Amorsă bituminoasă ТЕХНОНИКОЛЬ №01	10l 20l
2.	Etanşant bituminos universal AquaMast rezistent la îngheţ	15kg
3.	Amorsă bituminoasă universală AquaMast, rezistentă la îngheţ	15kg
4.	Amorsă bituminoasă AquaMast	18l 10l 3l
5.	Mastic adeziv ТЕХНОНИКОЛЬ №27	22kg 12kg
6.	Mastic pentru învelitori ТЕХНОНИКОЛЬ №21 (Техномаст)	20kg 10kg 3kg
7.	Mastic pentru reparaţii AquaMast	18kg 10kg 3kg
8.	Mastic pentru şindrilă bituminoasă flexibilă ТЕХНОНИКОЛЬ №23 (Фиксер)	12kg 3,6kg 0,4kg
9.	Mastic hidroizolant ТЕХНОНИКОЛЬ №24 (МГТН)	20 kg 10 kg 3kg
10.	Mastic bitum-cauciuc AquaMast	18kg 10kg 3kg
11.	Mastic bituminos AquaMast	18kg 10kg 3kg

**Director General**

**Ion PUHA**

